

## Protokół XLVIII

### sesji Rady Miejskiej w Nysie odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nysie w dniu 7 sierpnia 2014 roku w godzinach 10<sup>00</sup> - 10<sup>35</sup>

Przewodniczący Rady Feliks Kamienik o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył XLVIII sesję Rady Miejskiej w Nysie. W sesji udział wzięli, sekretarz, radni, przewodniczący Rady Powiatu, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Naczelnik Wydziału Administracyjno-Organizacyjnego, Sołtys wsi Skorochów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Porządek sesji przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na utworzenie na obszarze Gminy Nysa dwóch okręgów wyborczych dla wyborów do Rady Powiatu w Nysie.
3. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady F.Kamienik powiedział, że na dzisiejszej sesji jest do rozpatrzenia jeden punkt, ponieważ sesja została zainspirowana przez Starostwo Powiatowe. Przedstawił wszystkie informacje, które napłynęły do dzisiejszej sesji. Odczytał pismo Starosty Nyskiego z dnia 4.07.2014r, w którym to Starosta przesłał projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Pismo wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W między czasie do tego pisma dotarło sprostowanie Starostwa Powiatowego, w którym to poinformowano, iż informują, że w przesłanym piśmie z dnia 4 lipca 2014r projekcie uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu nastąpiła oczywista omyłka polegająca na braku umieszczenia w załączniku do niniejszej uchwały, w granicach pierwszego okręgu miejscowości Skorochów należącego do okręgu wyborczego nr 23 Gminy Nysa. Wobec tego został przesłany uzupełniony załącznik do projektu uchwały. Pismo wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący poinformował, że w momencie, kiedy wpłynęło pismo Starostwa wystąpił do radcy prawnego Urzędu o opinię w tej sprawie. Przewodniczący odczytał treść opinii prawnej, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Jednocześnie także w tej sprawie zwrócił się o opinię do Komisarza Wyborczego w Opolu. Przewodniczący odczytał odpowiedź Komisarza Wyborczego, stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Poinformował, że jednocześnie także otrzymaliśmy ze Starostwa pismo, którego nie odczytywał, ponieważ pismo Komisarza Wyborczego do Starostwa jest w takim samym tonie jak to, które odczytał wcześniej, zacytował zdanie z tego pisma „ Obecnie gminie Nysa przypada 10 mandatów, zatem nie ma

podstaw prawnych do dokonania podziału tej gminy na dwa lub więcej okręgów wyborczych”.

Przewodniczący Rady poinformował, że procedowały w tym temacie cztery komisje bez Komisji Urbanistyki i Rolnictwa, ale są tutaj przedstawiciele tej komisji więc będziemy mogli debatować.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego S.Miza poinformowała, że radni na komisji wysłuchali wyjaśnień pani radcy prawnego, która pod kątem prawnym wytłumaczyła, na czym polega podział gminy na okręgi. Rozpatrywaliśmy pismo pana starosty i opinia nasza jest taka, iż uważamy, że ma być to zgodnie z przepisami, bo skoro ten przepis decydujący o tym, jest taki, że musi być więcej radnych, jak 10 więc przegłosowaliśmy, że jesteśmy za jednym okręgiem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej S.Arczyński poinformował, że Komisja rewizyjna 3 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przychyliła się do stanowiska Komisarza Wyborczego uznającego projekt uchwały w sprawie podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu za niezgodny z przepisami Kodeksu Wyborczego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty T.Sordyl poinformowała, że komisja również przegłosowała sprzeciw tej propozycji, to znaczy Komisja Oświaty jest za jednym okręgiem w gminie Nysa.

Przewodniczący Komisji Kultury i FK K.Staszków poinformował, że Komisja 5 głosami przeciw przy 1 głosie wstrzymującym się negatywnie oceniła prośbę Starosty.

Przewodniczący Rady Powiatu Woźniak podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Powiedział, że jest wyrazicielem większości radnych powiatowych, którzy ten projekt uchwały dotyczący jednego okręgu wyborczego wcześniej zanim Pan Starosta złożył taki projekt, bardzo skrytykowali stąd też jak sądzę, że pan Starosta po wysłuchaniu wszystkich argumentów prawnych radnych Rady Powiatu złożył do Rady Miejskiej projekt umożliwiający podział miasta i gminy Nysa na dwa okręgi wyborcze. Moim zdaniem, oczywiście litera prawa mówi jak mówi aczkolwiek państwo radni powinni wiedzieć o jednej rzeczy, że właśnie Komisarz Wyborczy także ma pełne prawo do tego, żeby potencjalne złamanie prawa zarówno ze strony Rady Powiatu jak i Rady Miejskiej uchylić, bo takie ma możliwości prawne, stąd też patrząc na interes wyborczy, wyborców mając na uwadze pełną świadomość, że powstaną listy wyborcze bardzo duże. Co mam na myśli, 10 mandatów, czyli 20 nazwisk, co najmniej z każdej organizacji, która wystawi kandydata, co to oznacza, że będzie kilka czy kilkanaście komitetów wyborczych, wyborca dostanie w mieście i gminie Nysa gigantyczną partię materiałów do rozważania. Stąd też, że obawiamy się, że przedstawicielstwo zwłaszcza mieszkańców mieszkających na wsiach ze względu na czysto matematyczną kwestię będzie niedostateczna i będzie to nosiło znamiona naszym zdaniem pewnego nie do końca demokratycznego postępowania. Oczywiście państwo jesteście suwerenem możecie samodzielnie podejmować decyzje, natomiast moim zdaniem patrząc na to, że zawsze jest bufor bezpieczeństwa w postaci decyzji Komisarza Wyborczego w imieniu Radnych Rady Powiatu przyszedłem tutaj państwa prosić o to, żeby taką zgodę państwo wyrazili. Wiem, że z punktu widzenia sumienia

i wykładni, której pan przewodniczący Rady przed chwilą był wyrazicielem może to być dla Was trudne, aczkolwiek zdaję sobie z tego sprawę, że także są pełne możliwości prawne uchylecia takowej uchwały ze strony Komisarza Wyborczego w przypadku wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Nysie jak sądzę podobną uchwałę podejmie także Rada Powiatu. W przypadku braku takiej zgody oczywiście ta furtka i ta ścieżka legislacyjna w naszym prawodawstwie będzie oczywiście zamknięta. Apeluje o wyrażenie zgody zgodnie z wnioskiem przedłożonym przez Pana Starostę.

V-ce Przewodniczący Rady W.Tokarz powiedział, że chce się wypowiedzieć w sprawie głosowania na komisjach to znaczy nie głosowania jako takiego, ale, że najważniejsza Komisja merytoryczna Komisja Urbanistyki została w jakiś sposób pominięta. Jest to komisja, która ma ku temu fachowców, którzy się okręgami zajmują terytorialnie oczywiście i szkoda, że ta komisja nie rozpatrywała tej sprawy.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że już powiedział, że to, co udało się do dzisiejszej sesji i o komisjach, które procedowały. Ze względu na pilność spraw, o które prosił pan Starosta jest dzisiejsza sesja. Macie państwo przedstawicielstwo tutaj w bardzo dużym zakresie Komisji Urbanistyki mogę powiedzieć, że prawie cała komisja Urbanistyki jest, to proszę rozmawiać tu, po to jest ta dyskusja, aby przekonać się do takiej czy innej kwestii i proszę tutaj nie mówić, że to procedowanie nie ma sensu, bo nie było jednej Komisji. To jest panie przewodniczący nie tak i apeluję o rozsądek.

Radny P. Dziaduś zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu powiedział, że nie jest to w interesie mieszkańców, pan tak mi się zdaje chciał mnie, nas przekonać, że mieszkańcy będą mieli trudności z głosowaniem. Proszę mi wierzyć, że mieszkańcy nie będą mieli trudności z głosowaniem. Według mnie to jest w interesie tylko i wyłącznie większych ugrupowań, partii i stowarzyszeń, bo jeżeli będą dwa okręgi to te 10 mandatów wezmą większe partie i stowarzyszenia podkreślam. W tym przypadku, jeśli będzie 10 mandatów na jednym okręgu zdarzy się i według mnie nawet, na 100 %, że wejdą osoby, które nie są powiązane z dużymi ugrupowaniami i partiami. Myślę, że państwo się tego obawiają moim zdaniem. Druga sprawa partie takie jak np. SLD będą miały problem ze znalezieniem ludzi, którzy będą zajmowali 15, 16, 17 miejsce, łatwiej znaleźć ludzi, których się wepcha na to 7 czy 8 miejsce, ale już z tym 15, 16, 17 będzie problem. Proszę mi uwierzyć, że mieszkańcy będą się cieszyć, że będą mieć nawet łatwiejszy wybór, będą mogli zagłosować na swojego przedstawiciela. Myślę, że ku rozpaczy niektórych ugrupowań i radnych powiatowych mieszkańcy będą zadowoleni z tego okręgu i na pewno ja też.

Ponadto zwracając się do przewodniczącego Rady Miejskiej zapytał czy rzeczywiście będziemy musieli zwoływać sesję za każdą bzdurną prośbą radnych rady powiatu, bo domyślam się, że radni rady powiatu mieli tą wiedzę, że nie możemy. Rada Miejska zgodnie z kodeksem wyborczym nie może tak przegłosować tych dwóch okręgów, więc podejrzewam, że to jest czyste sztydzenie z nas, jako radnych miejskich, których się zmusza, może nie zmusza, ale proponuje się łamanie prawa. Ja stanowczo protestuję. Nie wezmę z tego względu udziału w głosowaniu, bo ta sesja jest według mnie swojego rodzaju czystym cyrkiem i jest według mnie zupełnie niepotrzebna. Radni powiatowi wiedzieli, jaka ordynacja wyborcza jest, że ilość radnych w

powiecie się zmniejsza, to pismo mogło przyjść znacznie wcześniej a nie teraz gdzie tak naprawdę nigdy wcześniej na początku sierpnia nie były planowane sesje, sesja swojego rodzaju nadzwyczajna, więc ja nie biorę udziału w tym cyrku.

Przewodniczący Rady F.Kamienik pozostaniemy panie radny przy swoich zdaniach, uważam, że skoro powiat chciał znać stanowisko dużej gminy ten temat podjęliśmy. Odczytałem wszystkie przesłanki, które mówią o tym jak powinniśmy tutaj procedować. Mam apel i prośbę taką, proszę zabierać głos i odnosić się do projektu uchwały.

Radny J. Litwin pozdrowił radnych powiatowych lewicy powiedział, że jedynie, co go zaskakuje to trochę późno cały ten problem, który już wcześniej był, nikt z radnych powiatowych do nas nie trafił, aby porozmawiać.

Vice Przewodniczący Rady W.Tokarz panowie radni szczególnie z wiosek pamiętajcie o tym, że miasto jest większą aglomeracją i radni ze wsi mogą się znaleźć poza burta.

Radny J. Satora powiedział: zgadzam się z moimi przedmówcami z radnym Dziadusiem, Tokarzem każdy z nich ma rację, pan przewodniczący też ma rację, ale w tych racjach jest jeszcze samorządność. Jeżeli grupa radnych w Starostwie tak zdecydowała, podjęli uchwałę, to się zastanawiam czy my mamy prawo ingerować w ich uchwały w ich samorządność w ich działania a nawet, jeżeli mamy czy powinniśmy. W starostwie też są radni, którzy znają swoje uwarunkowania mają swoje cele i taką uchwałę podjęli. Tam są nasi koledzy z partii ze stowarzyszeń, przyjaciele. Skoro oni taką uchwałę podjęli to ja mam wątpliwość czy tak powinniśmy w czambuł jedni po drugim potępić powyższą uchwałę Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady powiedział, że on o tyle nie ma wątpliwości, bo uważa, że prawo, które jest ustanowione powinno być przestrzegane. Oczywiście my możemy dyskutować czy ono jest lepsze czy gorsze, ale zapisy prawa są i w moim przekonaniu powinniśmy je respektować. Dodam jeszcze, że nie jest to jeszcze uchwała Rady Powiatu tylko jest to zamiar. Powiat zwrócił się o opinię i dlatego odnosząc się jeszcze do tego, to dobrze, że powiat będzie znał opinię Rady Miejskiej stąd ta sesja.

Radny P. Dziaduś zwracając się do vice przewodniczącego Tokarza powiedział, że bardzo go prosi, aby nie namawiać radnych do łamania prawa. Kodeks Wyborczy jest to prawo ustalone przez Rzeczpospolitą Polską. Nie możemy łamać prawa, Kodeks Wyborczy jest prawem. Dziwię się radnym powiatowym, dlaczego mogli tak zrobić, żeby rzeczywiście nas namawiać do łamania prawa, jest to niesmaczne i jeszcze raz podkreślam nie będę brał udziału w tym głosowaniu.

Radny S. Arczyński zwracając się do radnych a szczególnie do radnego Satory powiedział, że chciał zwrócić uwagę na to, że my mamy decydować o gminie a nie powiecie. Proszę nie zajmować się radnymi powiatu tylko miejscem gminy w Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady F.Kamienik poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na utworzenie na obszarze Gminy Nysa dwóch okręgów wyborczych dla wyborów do Rady Powiatu w Nysie.

Stwierdził, że uchwała została podjęta 11 głosami „za” przy 4 głosach przeciwnych, 3 głosach wstrzymujących się.

Radny Przemysław Dziaduś nie brał udziału w głosowaniu.  
**Uchwała nr XLVIII/733/14 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Wobec zrealizowania porządku przewodniczący o godzinie 10<sup>35</sup> zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

J.Chalas



PRZEWODNICZĄCY RADY



Feliks Kamienik